
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 161 del Reg. Data 11-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONTRIBUTO  ALL'ATC  PROLOCO  PER L'ORGANIZZAZIONE

DELLA XXIII EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE  "TESORI
DEL BOSCO" 13 OTTOBRE 2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di ottobre
alle ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 11-10-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

  Richiamato il programma della precedente edizione de "I Tesori del Bosco" -
mostra-mercato dei funghi e dei tartufi organizzata dall'Amministrazione, in
collaborazione con l'A.T.C.-Pro-loco e coordinata dall'Assessorato all'ambiente,
agricoltura e commercio di prodotti agricoli;

   Dato atto che anche quest'anno è intenzione dell'Amministrazione organizzare la
suddetta manifestazione, arrivata ormai alla sua XXIII edizione e che trattasi di una
valida iniziativa, volta alla valorizzazione e promozione dei prodotti tipici
enogastronomici locali e delle attività turistiche ricettive, che si terrà il 13 ottobre 2019
in Piazzale Risorgimento e P.zza Vittorio Emanuele II;

  Rilevata, pertanto, l'indubbia validità della manifestazione proposta e ravvisata
l'opportunità da parte dell'Amministrazione di collaborare alla realizzazione
dell'iniziativa ormai divenuta tradizionale "I Tesori del Bosco" con l'A.T.C.Pro-Loco
per quanto riguarda l'organizzazione logistica della mostra mercato e delle iniziative
collaterali che andranno ad arricchire la giornata;

   Considerato che la manifestazione è un'importante appuntamento ed una vetrina
pubblicitaria per i nostri produttori, essendo capace di mobilitare l'afflusso di alcune
centinaia di frequentatori;

   Rilevato che l'Amministrazione, per l'edizione 2019, intende compartecipare alla
manifestazione con l'erogazione di un contributo di € 1.000,00 a favore all'A.T.C.
Pro-Loco per arricchire ed incentivare le tante iniziative poposte come: la Mostra
Micologica e Botanica, lo stand gastronomico, show cooking e lo spettacolo
d'intrattenimento;

    Vista la L.R. n. 29 del 24/10/2008, Sez. III - “Sviluppo delle produzioni artistiche
tradizionali e tipiche”;

    Accertata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del T.U.E.L., approvato con il
D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 e dell'art. 26, comma 4 lett. 1) dello Statuto comunale;

  Visti i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

      A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) Di compartecipare, attraverso l'erogazione di un contributo di € 1.000,00, con
l'ATC Pro-loco di Cingoli all'organizzazione della tradizionale manifestazione "I Tesori
del Bosco" giunta alla XXIII edizione, volta alla valorizzazione e promozione dei
prodotti tipici locali e delle attività turistiche - ricettive che si terrà il giorno 13 Ottobre
c.a.;

2) Di dare atto che il Comune contribuirà  indirettamente alle  manifestazione

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 11-10-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

anche con la messa a disposizione di palchi, tendoni, sedie e con la concessione gratuita
suolo pubblico;

3) Di prenotare, all'uopo, la spesa di € 1.000,00  con imputazione sul Cap. 2390
"Compartecipazione spese organizzative manifestazione I Tesori del Bosco", che
presenta la necessaria disponibilità;

4) Di dare mandato al Responsabile del Settore I°  l'erogazione dei contributo
stabilito nel presente atto per il sostegno della manifestazione, previa rendicondazione,
sulla base del vigente regolamento per l'erogazione di sussidi economici delle spese
sostenute e comunque subordinatamente al rispetto da parte degli organizzatori di tutta
la normativa prevista dal TULPS e dalla normativa specifica di settore;

5) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 11-10-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 16-10-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 17471, in
data 16-10-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 16-10-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,16-10-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 161 del 11-10-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


